
Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 1 z celkem 18 stran 

Zápis z 5. zasedání zastupitelstva města Bochov v roce 2019 ze dne 29.8.2019 

 

Místo konání: Infocentrum na radnici v Bochově 

 

Předsedající:  starosta Miroslav Egert 

 

Hodina zahájení: 18.00 hodin 

 

Přítomni:  Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Otakar Veselý, Miluše Pechočiaková, Mgr. 

Michaela Vonšovská, Naděžda Zoglauerová, Milan Vodička, Václav Spejchal, 

Petr Šedivka,  Mgr. Monika Macháčková, Robert Kajzar, Pavel Šlechta 

Nepřítomni:  Josef Baloušek, Miroslav Chlup, Mgr. Marta Giorgiutti 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 5. zasedání zastupitelstva města v roce 2019 

2. Ověření zápisu ze čtvrtého zasedání zastupitelstva v roce 2019, kontrola 

usnesení 

3. Volba návrhové komise   

4. Volba ověřovatelů zápisu 

5. Zpráva Kontrolního výboru při ZM, projednání jeho úkolů 

6. Zpráva Finančního výboru při ZM, projednání jeho úkolů 

7. OZV města Bochov 1/2019–o systému nakládání s odpady 

8. Plán rozvoje sportu města Bochov na období 2019-2029 

9. Projednání vypracování projektů na vyčištění 3 rybníků (2 v Údrči + Panský 

rybník v Bochově) 

10. Rozpočtové opatření č. 4/2019 

11. Informace o neúspěšném odvolání společnosti Služby města Bochov, s.r.o. 

vůči krácení dotace na rekonstrukci lesní cesty K Jeřábku II, navýšení vlastního 

podílu města 

12. Navýšení příspěvku na sportovní činnost FK SMB Bochov 

13. Projednání opravy povrchu plochy mezi budovou ZŠ a tělocvičnou – v areálu 

ZŠ Bochov 

14. Příspěvek města na provoz HZS stanice Toužim na rok 2020 

15. Odstoupení od koupě OA Citroen Jumper, projednání jiného využití tohoto 

vozidla 

16. Služebnost k poz.p.č. 1275/1 v k.ú. Mirotice u Bochova 

17. Bezúplatný převod pozemků mezi městem Bochov a Karlovarským krajem 

18. Projednání koupě st.p.č. 674 v k.ú. Bochov 

19. Žádost o finanční příspěvek pro SDH Bochov 

20. Různé:  a) prodej nepotřebného kompresoru z majetku města Bochov 

b) projednání dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na    

vybavení JSDH Bochov 

c) oprava střechy č.p. 404 v Bochově, etapy a termín 

 21. Závěr 

 

 
 

PROJEDNÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ PROGRAMU A USNESENÍ 

 

Bod č. 1 – zahájení a schválení programu jednání 5. zasedání zastupitelstva města v roce 2019 

 

Starosta, jako předsedající, přivítal přítomné zastupitele a občany a zahájil páté zasedání 

zastupitelstva města Bochov v roce 2019. Konstatoval, že jednání zastupitelstva bylo řádně 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 2 z celkem 18 stran 

svoláno a je přítomno dvanáct členů ZM. Zapisovatelkou byla určena paní Pavla Čížková. 

Dále informoval, že diskuze proběhne ke každému bodu zvlášť, a že jednotlivá usnesení 

budou přijímána ihned po projednání bodu programu. Následně starosta přednesl program                 

5. zasedání ZM Bochov v roce 2019 a navrhl oproti původnímu textu vypustit v bodu 14 – 

informace o neschválení dotace na sportovní vybavení na hřiště u ZŠ Bochov – neboť již bylo 

projednáváno a doplnit v bodu 20. Různé o podbody a) prodej nepotřebného kompresoru 

z majetku města Bochov, b) projednání dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na vybavení H 

Bochov a c) oprava střechy č.p. 404 v Bochově, etapy a termín. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté starosta přečetl usnesení o schválení programu jednání.    

 

UZM/5/63/19 

ZM schvaluje upravený program 5. jednání ZM Bochov v roce 2019. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 2 - ověření zápisu ze čtvrtého zasedání zastupitelstva města v roce 2019, kontrola   

usnesení 

 

Paní Miluše Pechočiaková, která byla ověřovatelkou zápisu ze 4. zasedání ZM   v roce 2019 

prohlásila, že tento zápis četli a zápis souhlasí. Druhý ověřovatel p. Josef Baloušek svůj 

souhlas stvrdil svým podpisem zápisu ze 4. zasedání ZM. 

 

Poté byla provedena kontrola usnesení ze čtvrtého  zasedání ZM ze dne 27.6.2019, byly 

uloženy tyto úkoly : 

- jednateli společnosti Služby města Bochov s.r.o., aby podal odvolání na státní zemědělský 

intervenční fond z důvodu krácení dotace projektu „Rekonstrukce lesní komunikace v k.ú. 

Údrč – cesta K Jeřábku II – splněno. 

- pracovnici MěÚ na úseku správy majetku, aby oslovila firmu na organizaci výběrového 

řízení na výměnu oken na radnici v Bochově – splněno 

- pracovnici MěÚ Bochov na úseku správy majetku, aby oslovila firmu Marius Pedersen a 

nechala vyhotovit nabídku na vyčištění pouze kontejnerových nádob na směsný odpad 

v Bochově  - firma byla oslovena, zaslala cenovou nabídku na vyčištění více kontejnerových 

nádob, než bylo požadováno, byla opět oslovena – úkol trvá. 

Další úkoly uloženy nebyly.  

 

Žádné další úkoly nejsou ve sledování. 

 

Nikdo z přítomných neměl žádné dotazy či připomínky. 

Zápis je spolu s ostatními uložen na MěÚ Bochov v kanceláři starosty. 

 

Bod č. 3 – volba návrhové komise 

 

Za členy návrhové komise byli starostou navrženi pan Otakar Veselý a pan Luboš Chalupný. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil (k diskuzi byli vyzváni pouze zastupitelé). 

 

Poté starosta přednesl návrh usnesení. 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 3 z celkem 18 stran 

 

UZM/5/64/19 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Otakar Veselý a p. Luboš Chalupný. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

Bod č. 4 – volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli starostou navrženi paní Miluše Pechočiaková a pan Petr Šedivka 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil (k diskuzi byli vyzváni pouze zastupitelé). 

 

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení usnesení.   

 

UZM/5/65/19 

ZM schvaluje ověřovatele zápisu z pátého zasedání ZM Bochov p. Miluši Pechočiakovou 

a   p. Petra Šedivku. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 5 – Zpráva Kontrolního výboru při ZM, projednání jeho úkolů 

 
Starosta Miroslav Egert vyzval člena kontrolního výboru, aby podal zprávu o činnosti výboru 

za období mezi jednáními ZM.  

 

Kontrolní výbor při ZM nemá žádný materiál k jednání. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/66/19 

ZM bere na vědomí, že kontrolní výbor nemá žádné materiály ani podněty k projednání 

na tomto zasedání ZM. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 6 – Zpráva Finančního výboru při ZM, projednání jeho úkolů 
 

Starosta Miroslav Egert vyzval předsedu finančního výboru, aby podal zprávu o činnosti 

výboru za období mezi jednáními ZM.  

 

Předseda FV p. Veselý uvedl, že nemá žádné materiály k projednání 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 4 z celkem 18 stran 

 

UZM/5/67/19 

ZM bere na vědomí, že finanční výbor nemá žádné materiály ani podněty k projednání 

na tomto zasedání ZM. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 7 – OZV města Bochov 1/2019–o systému nakládání s odpady 

 

Starosta Miroslav Egert informoval přítomné o stanovení systému nakládání s odpady             

a           o obecně závazné vyhlášce města Bochov č. 1/2019. Všechny informace jsou uvedeny 

v přijímaném usnesení OZV č.1/2019 je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Text vyhlášky byl 

prověřen pracovníky MV ČR – odboru dozoru a je v souladu s platnou legislativou.  

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/68/19 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Bochov č. 1/2019 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Bochov viz příloha               

č. 1 tohoto zápisu. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 8 – Plán rozvoje sportu města Bochov na období 2019-2029 

 

Starosta Miroslav Egert seznámil přítomné s Plánem rozvoje sportu pro roky 2019-2029 ve 

městě Bochov. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/69/19 

ZM schvaluje Plán rozvoje sportu pro roky 2019–2029 ve městě Bochov. Plán je uložen 

k nahlédnutí v kanceláři starosty. 

                                                

Pro                12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 9  - Projednání vypracování projektů na vyčištění 3 rybníků (2 v Údrči + Panský 

rybník v Bochově) 

 

Starosta přednesl informaci o potřebě  vypracování projektů na vyčištění 3 rybníků (2 v Údrči 

+ Panský rybník v Bochově), včetně geodetického zaměření. V následujících období pak bude 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 5 z celkem 18 stran 

možné požádat o případnou dotaci na realizaci vyčištění rybníků. Všechny podrobné 

informace         o celkové částce jsou uvedeny v přijímaném usnesení. 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/70/19 

ZM schvaluje vypracování projektů na vyčištění třech rybníků v majetku města Bochov 

(dva rybníky v obci Údrč a Panský rybník v Bochově) za celkovou cenu za vyhotovení 

projektů ve výši 435.222,30 Kč, včetně potřebného geodetického zaměření. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 10 – Rozpočtové opatření č. 4/2019 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č.4/2019 

 

UZM/5/71/19 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019 (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 11 – Informace o neúspěšném odvolání společnosti Služby města Bochov, s.r.o. vůči 

krácení dotace na rekonstrukci lesní cesty K Jeřábku II, navýšení vlastního podílu města 

 

Starosta Miroslav Egert informoval přítomné o neúspěšném odvolání společnosti Služby 

města Bochov, s.r.o., proti snížení dotace na rekonstrukci lesní cesty K Jeřábku II a o potřebě 

navýšení nákladů vlastního podílu města Bochov na tomto projektu. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/72/19 

I. ZM bere na vědomí informaci společnosti Služby města Bochov s.r.o. o neúspěšném 

odvolání proti snížení dotace z Programu rozvoje venkova ČR 2014-2020 SZIF Praha      

k ukončenému projektu „Rekonstrukce lesní komunikace v k.ú. Údrč – cesta K Jeřábku 

II“ 

II. ZM schvaluje částku 526.620,- Kč, což je ponížení dotace, jako další vlastní podíl 

nákladů města Bochov na tomto projektu. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

 

 

 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 6 z celkem 18 stran 

Bod č. 12 – Navýšení příspěvku na sportovní činnost FK SMB Bochov 

 

Starosta Miroslav Egert informoval přítomné o žádosti předsedy FK SMB Bochov p. Václava 

Spejchala o navýšení finančního příspěvku na chod spolku v roce 2019 o částku 40.000,- Kč 

  

Diskuze: nikdo se nepřihlásil.  

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/73/19 

I. ZM projednalo žádost FK SMB Bochov z.s. o navýšení finančního příspěvku na chod 

spolku v roce 2019 

II. ZM schvaluje navýšení příspěvku o částku 40.000,- Kč pro FK SMB na rok 2019. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 13 - Projednání opravy povrchu plochy mezi budovou ZŠ a tělocvičnou – v areálu ZŠ 

Bochov 

 

Starosta seznámil přítomné s potřebou generální opravy asfaltových ploch uvnitř areálu 

Základní školy v Bochově. Především plochy vybudované technologií litého asfaltu jsou dnes 

již značně dožilé s nebezpečnými dilatačními spárami, jež představují vážné riziko 

potencionálního úrazu.  Oprava se provede za pomocí patentované technologie SILKOT 

od společnosti Oprava a údržby komunikací s.r.o., Praha. Cena za realizaci opravy činí 

do 870.000,- Kč včetně 21 % DPH, a bude vyúčtována dle skutečné spotřeby živičných hmot. 

 

Diskuze : nikdo se nepřihlásil 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/74/19 

I. ZM schvaluje opravu asfaltového povrchu prostoru v areálu Základní školy 

v Bochově mezi hlavní budovou ZŠ a tělocvičnami od společnosti Oprava a údržby 

komunikací s.r.o., Praha v ceně do 870.000,- Kč včetně 21 % DPH. Vzhledem naléhavé 

potřebě provedení opravy zadává Zastupitelstvo města tuto zakázku napřímo v souladu 

s čl. 8.5 Směrnice města Bochov č. 2/2018 „k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu“ 

II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal potřebnou smlouvu o dílo. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 14 – Příspěvek města na provoz HZS stanice Toužim na rok 2020 

 

Starosta navrhl, tak jako v letech minulých, aby město Bochov poskytlo příspěvek na rok 

2020 na provoz stanice Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje v Toužimi ve výši 

22.000,- Kč. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 7 z celkem 18 stran 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/75/19 

I. ZM schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku pro rok 2020 ve výši 22.000,-Kč na 

provoz Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje – stanice v Toužimi, dle 

smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na rok 2020 s HZS Karlovarského kraje. 

II. ZM pověřuje starostu, aby smlouvu podepsal. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 15 – Odstoupení od koupě OA Citroen Jumper, projednání jiného využití tohoto 

vozidla 

 

Starosta informoval o oznámení p. Antonína Procházky, že odstupuje od koupě osobního 

automobilu kombi – Citroën Zaamra Jumper 3K4 3538 z majetku města. Po neúspěšném 

vyhlášení nového záměru prodeje uvedeného automobilu Rada města rozhodla o jeho převodu 

v rámci města, kdy bude automobil využíván pro potřeby pracovní čety. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/76/19 

I. ZM bere na vědomí informaci o odstoupení kupujícího od koupě osobního automobilu 

kombi – Citroën Zaamra Jumper RZ: 3K4 3538. 

II. ZM bere na vědomí informaci o rozhodnutí RM, že výše uvedené vozidlo bude 

využito v rámci města pro potřeby pracovní čety. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 16 – Služebnost k poz.p.č. 1275/1 v k.ú. Mirotice u Bochova 

 

Starosta informoval o zřízení a vymezení věcného břemene – služebnosti mezi městem 

Bochov a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená společností Elektromontáže Touš s.r.o. 

v k.ú. Mirotice u Kozlova. Všechny podrobné informace o celkové částce jsou uvedeny 

v přijímaném usnesení. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/77/19 

ZM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti                                 

č. IE-12-0006422/VB/03 – smluvní strany město Bochov (strana povinná) a ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem v  Děčíně  (strana oprávněná),  zastoupená  společností 

Elektromontáže Touš s.r.o.  se sídlem Úherce – předmětem smlouvy je zřízení                    

a vymezení věcného břemene – umístění, provozování, opravování a udržování   zařízení 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 8 z celkem 18 stran 

distribuční soustavy (kabel vedení NN a sloup) na poz.p.č. 1275/1 v k.ú. Mirotice              

u Kozlova dle geometrického plánu č. 105-190422/2019, věcné břemeno se sjednává       

na dobu neurčitou, jednorázová finanční náhrada za zřízení věcného břemene se 

sjednává ve výši 8250,- Kč (+ DPH).   Délka věcného břemene je 54,49 m.   

           

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 17 - Bezúplatný převod pozemků mezi městem Bochov a Karlovarským krajem 

 

Starosta informoval o majetkovém vypořádání (bezúplatné převody) pozemků formou 

darovacích smluv mezi Karlovarským krajem  a městem Bochov. Veškeré podrobné 

informace o pozemcích jsou uvedené v přijímaném usnesení. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/78/19 

ZM schvaluje majetkové vypořádání -  bezúplatné převody níže uvedených pozemků 

darovacími smlouvami  mezi  Karlovarským krajem (zastoupen Krajskou správou          

a údržbou silnic Karlovarského kraje, p.o.) a městem Bochov takto: 

 

1. do vlastnictví města Bochov budou bezúplatně převedeny pozemky z vlastnictví 

Karlovarského kraje, na kterých se nachází chodníky pro pěší a zeleň:  

 

- poz.p.č. 361/2  - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 765 m2  v k.ú. Teleč 

- poz.p.č. 361/3  - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 235 m2  v k.ú. Teleč 

- poz.p.č. 922/9  - trvalý travní porost o výměře 6 m2 v k.ú. Kozlov    

- poz.p.č. 922/10 - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 30 m2 v k.ú. Kozlov    

- poz.p.č. 922/11 - trvalý travní porost  o výměře 10 m2 v k.ú. Kozlov    

- poz.p.č. 922/12 - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 27 m2 v k.ú. Kozlov    

- poz.p.č. 932/10 - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 106 m2 v k.ú. Kozlov    

- poz.p.č. 932/11 - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 15 m2 v k.ú. Kozlov    

- poz.p.č. 932/12 - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 71 m2  v k.ú. Kozlov.   

 

2. do vlastnictví Karlovarského kraje budou bezúplatně převedeny pozemky                     

z vlastnictví města Bochov, na kterých se nachází stavba silnice II/198 

 

- poz.p.č. 4174/2  - ostatní plocha (silnice) o výměře 491 m2 v k.ú. Bochov 

- poz.p.č. 366/13 – ostatní plocha  (silnice) o výměře 143 m2 v k.ú. Teleč 

- poz.p.č. 366/14  - ostatní plocha (silnice) o výměře  273 m2 v k.ú. Teleč. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 18. - Projednání koupě st.p.č. 674 v k.ú. Bochov 

 

Starosta přednesl návrh odkoupení pozemku st.p.č 674 o výměře 27 m2 v k.ú. Bochov od 

MUDr. Petra Kuvíka, bytem Praha, za nabídnutou cenu 15.390,- Kč ( 570,- Kč/m2 pozemku). 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 9 z celkem 18 stran 

Pokud bude pozemek koupen, bude město schopné napravit majetkovou újmu, která vznikla 

v průběhu let jednomu z občanů Bochova. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/79/19 

I. ZM schvaluje koupi st.p.č. 674 o výměře 27 m2 v k.ú. Bochov od MUDr. Petra 

Kuvíka, bytem Praha, za nabídnutou cenu ve výši 15.390,- Kč  (570,- Kč/m2 pozemku) 

II. ZM souhlasí s cenou, kterou požaduje MUDr. Kuvík, neboť je tato koupě v zájmu 

města, když dojde k napravení majetkoprávních vztahů ke kupovanému pozemku. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 19. - Žádost o finanční příspěvek pro SDH Bochov 

 

Starosta informoval přítomné o návrhu podání žádosti p. Milana Vodičky o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace JSDH na výdaje za odbornou přípravu, zásahy jednotky SDH 

mimo územní obvod, školení, na vybavení  a opravy. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/80/19 

ZM souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace JSDH na výdaje 

za odbornou přípravu, za uskutečněné zásahy jednotky SDH obce mimo územní obvod 

jejího zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční povahy – celkem bude požadován 

příspěvek ve výši 140.417,- Kč. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 20. - Různé 

 

a) prodej nepotřebného kompresoru z majetku města Bochov 

 

Starosta informoval o nabídce od p. Martina Schwarze na odkoupení nízkozdvižného 

pojistného ventilu – kompresoru (rok výroby 1992) z majetku města. Kompresor je veden 

v evidenci majetku za cenu 6.000,- Kč.  Za kompresor p. Schwarz nabízí částku ve výši 

2.000,- Kč. 

 
Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 
 

 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 10 z celkem 18 stran 

UZM/5/81/19 

I. ZM schvaluje prodej nepotřebného nízkozdvižného pojistného ventilu – kompresoru -

p. Martinu Schwarzovi, bytem Bochov za nabízenou částku 2.000,- Kč 

II. ZM ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku majetkovém, aby připravila kupní 

smlouvu 

III. ZM pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

 

b) projednání dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na    vybavení JSDH Bochov 

 

Starosta navrhl, aby město Bochov přijalo dotaci ve výši 89.766,- Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje na vybavení JSDH obce novými prostředky pro komunikaci a spojení,      

a to mobilní radiostanici a tablet vč. softwaru. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/5/82/19 

I. ZM schvaluje přijetí dotace ve výši 89.766,- Kč z rozpočtu Karlovarského kraje na 

vybavení JSDH obce novými prostředky pro komunikaci a spojení – mobilní 

radiostanice a tablet vč. softwaru, dle Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje č. KK01638/2019 

II. ZM pověřuje starostu, aby smlouvu jménem města podepsal. 

 

Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 
c) oprava střechy č.p. 404 v Bochově, etapy a termín 

 

Starosta seznámil přítomné s potřebou generální opravy havarijního stavu střešního pláště 

bytového domu v majetku města náměstí Míru č.p. 404 v Bochově. Střešní plášť na objektu 

č.p. 404 nebyl proveden v souladu s projektovou dokumentací a má i nízkou kvalitu 

technického a řemeslného zpracování. Jediným řešením, jež prokázal i odborný posudek 

nezávislé firmy DEKPROJEKT s.r.o. je výměna hydroizolačního souvrství a důsledné 

provedení provětrávané konstrukce. Vzhledem k tomu, že zatékání přes střešní plášť, zvláště 

v oblasti vikýřů, se v poslední době výrazně zhoršilo a nepomáhají běžné opravy, je nutné co 

nejrychleji začít s generální opravou. Ta bude rozložena na několik etap, přičemž letos by se 

měla opravit nejvíce postižená oblast v jihovýchodní části objektu. Počet etap bude zvolen 

s ohledem na skutečný rozsah a zjištění nutnosti výměny jednotlivých ploch. Ukončení 

realizace se předpokládá k 31.8.2020. Maximální cena v případě kompletní výměny střešního 

pláště, včetně oblasti nad půdním prostorem, bude činit do 1.550.000,- Kč, včetně 15 % DPH. 

Zhotovitel opravy střešního pláště, společnost Trash-PKP s.r.o., Nejdek, jež prováděl 

v poslední době samostatnou diagnostiku této střechy, se zavázal, že nebude měnit ty části, 

jež by se ukázaly bez vlivu na zatékání, tudíž výsledná cena může být i výrazně nižší.      

 
Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 11 z celkem 18 stran 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 
UZM/5/83/19 

ZM schvaluje generální opravu havarijního stavu střešního pláště bytového domu 

v majetku města náměstí Míru č.p. 404 v Bochově od společnosti Trash PKP s.r.o., 

Nejdek v ceně do 1.550.000,- Kč, včetně 15 % DPH. Z celkové částky budou v letošním 

roce zhotoveny práce v max. hodnotě 575.000,- Kč včetně 15 % DPH. Poslední etapa 

opravy bude skončena nejpozději k 31.8.2020. Vzhledem k závažnosti havarijního stavu 

a rozporu v původní projektové dokumentaci i provedené realizaci, zadává 

Zastupitelstvo města tuto zakázku napřímo v souladu s čl. 8.5 Směrnice města Bochov 

č. 2/2018 „k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“. 

 
Pro                 12 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Před skončením jednání byli k přednesení dalších požadavků či potřeb vyzváni přítomni 

zastupitelé a občané:  

 

Za občany osady Rybničná vystoupil pan Ing. Zdeněk Pouska s několika dotazy: 

 

 1. možné umístění radarů na měření rychlosti v Rybničné 

 2. oprava cesty z Bochova směrem na Německý Chloumek 

 3. vodovod v Rybničné 

 

Starosta města se vyjádřil k prvnímu bodu – město Bochov zajistí poptání cenové nabídky na 

koupi radaru na měření rychlosti v obci. 

K druhému bodu – Silnice jsou v majetku Karlovarského kraje, proto musí občané s touto 

žádostí přímo na Karlovarský kraj, v současné době se opravuje cesta směrem na Hlinky, 

která je součástí dotace mimo intravilány obce. 

K třetímu bodu – v tomto, ani následujícím roce není a nebude připravován projekt k napojení 

vodovodu. Pokud je investice na jednoho ekvivalentního občana větší než 35.000,- Kč, není 

možno o tomto projektu vůbec uvažovat. Jsou na to stanovené přesné tabulky pro výpočet. 

V současné době probíhá příprava na realizaci projektu zřízení vodovodu v Polomu u Údrče. 

 

Vzhledem k tomu, že byl celý program 5. zasedání ZM v roce 2019 zcela vyčerpán, ukončil 

v 18:50 hodin starosta zasedání. 

 

V Bochově, dne 3.9.2019 

 

 

Zapisovatelka:  Pavla Čížková        ………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatelé:   Miluše Pechočiaková         ………………………. 

 

        

            

 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 12 z celkem 18 stran 

          Petr Šedivka               ………………………. 

 

 

 

 

Návrhová komise: Otakar Veselý      ………………………. 

 

 

 

                          

               Luboš Chalupný                   ………………………. 

 

 

 

 

Starosta:     Miroslav Egert      ………………………. 

 

 

 

Místostarosta:  Luboš Chalupný       ………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

razítko: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: pro potřeby MěÚ Bochov tištěno bez příloh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 13 z celkem 18 stran 

Zápis ze 5. jednání  ZM Bochov 2019 – Příloha  č. 1 – OZV města Bochov č. 1/2019–o systému nakládání 

s odpady 

Město Bochov 
Obecně závazná vyhláška 

města Bochov 
č. 1/2019, 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 

na území města Bochov 
 

Zastupitelstvo města Bochov na svém zasedání dne 29.8.2019 usnesením zn.: 
UZM/5/68/19 schválilo na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisu, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška) stanovuje systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území města Bochov a jeho částech (dále jen „město“), 
včetně nakládání se stavebním odpadem1. 
 

Čl. 2 
Třídění komunálního odpadu 

1) Komunální odpad se třídí na složky: 
a) Biologické odpady rostlinného původu. 
b) Papír. 
c) Plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů. 
d) Sklo. 
e) Kovy. 
f) Nebezpečné odpady. 
g) Objemný odpad. 
h) Směsný komunální odpad. 
i) Jedlé oleje a tuky2. 

 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad 

po stanoveném vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g) a i). 
 

 
Čl. 3 

Shromažďování tříděného odpadu 
 
1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob. 

 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:  

- ulice Okružní p. p. č. 4688/2. 

 
1 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. 
2 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 321/2014 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného 

soustřeďování složek komunálního odpadu –  § 2 odst. 7 povinnost od 1.1. 2020. 
 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 14 z celkem 18 stran 

 
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) Biologické odpady rostlinného původu, barva hnědá. 
b) Papír, barva modrá. 
c) Plasty, PET lahve a nápojové kartony, barva žlutá. 
d) Sklo, barva zelená. 
e) Kovy, barva šedivá. 
f) Jedlé oleje a tuky, oranžová. 

 
4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních 

odpadů, než pro které jsou určeny. 
 

5) Tříděný odpad lze také odevzdávat na sběrném místě v ulici Mariánská u domu 
č. p. 338 na p. p. č. 4402/1.  
 

 
Čl. 4 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 
 

1) Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu3 je zajišťován minimálně 
dvakrát ročně jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných 
stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. 
Informace o sběru jsou zveřejňovány na webových stránkách města. 

 
2) Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá 

požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4. 
 
3) Nebezpečné složky komunálního odpadu lze také odevzdávat na  sběrném místě 

v ulici Mariánská u domu č. p. 338 na p. p. č. 4402/1. 
 
 

Čl. 5 
Sběr a svoz objemného odpadu 

 
1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek). 
 
2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním 

na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných 
nádob k tomuto účelu určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

 
3) Shromažďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným 

v čl. 3 odst. 4.  
 
4) Objemný odpad lze také odevzdávat na sběrném místě v ulici Mariánská u domu 

č. p. 338 na p. p. č. 4402/1. 
 
 

Čl. 6 

 
3 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 15 z celkem 18 stran 

Shromažďování směsného odpadu 
 

1) Směsný odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky 
sběrnými nádobami jsou: 
a) typizované sběrné nádoby – popelnice, kontejnery určené ke shromažďování 
směsného komunálního odpadu, igelitové pytle.  
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích ve městě, 
sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu 

 
2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo 

přechodně umístěny za účelem odstranění směsného odpadu oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více 
uživatelů. 

 
 

Čl. 7 
Nakládání se stavebním odpadem 

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad 
není odpadem komunálním. 

 
2) Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným 

způsobem. 
 

 
Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška města 
Bochov č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů, ze dne 12. 3. 2015. 

 
2) Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2020. 

 
 
 
 
 
 
-----------------------------------                                             ----------------------------------- 

Miroslav Egert               Luboš Chalupný   
    starosta                  místostarosta 

 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
Sejmuto z úřední desky dne: 
Zveřejnění obecně závazné vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 

 

 

 

 

 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 16 z celkem 18 stran 

Zápis ze 5. jednání  ZM Bochov 2019 – Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření č. 4/2019 

 

 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 17 z celkem 18 stran 

 



Zápis ZM Bochov 5/2019 ze dne 29.8.2019 

strana č. 18 z celkem 18 stran 

 


